Câmara Municipal de Alvorada do Oeste

Estado de Rondônia

I N D I C A Ç Ã O                                          N.º 002 /CMAO ANO: 2021

AUTOR:  MARCOS PAULO FERREIRA                        PARTIDOS: PODEMOS

ASSUNTO: Indica ao Prefeito Municipal, para que notifique a 7 Residência do DER

de Alvorada do Oeste, para que seja realizada a manutenção das Linhas 48 e 52.

Exmo  Sr. Presidente da Câmara Municipal de Alvorada do Oeste -RO

                                                O Vereador que o Presente subscreve, Indica ao Prefeito

Municipal, para que se notifique a 7 Residência do DER de Alvorada do Oeste para que

se formalize os esforço necessários para que seja realizada a manutenção das Linhas 48

e 52, onde possui diversos pontos críticos, haja vista que a trafegabilidade tem se tornado

cada vez mais difícil, em decorrência do período chuvoso, a referida manutenção das

linhas deve-se realizada de forma rápida e em regime de urgência, uma vez que com a

período chuvoso, a situação pode ser agravada de forma a não possibilitar o trafego na

localidade de qualquer que seja o meio de transporte, impedindo dessa forma a acesso á

escola, saúde, entre outros direitos garantidos pela Constituição Federal.

                Sendo o que apresento para o momento, e certo de poder

contar com o bom senso de Vossa Excelência, elevo votos de estima e apreço, me

colocando a inteira disposição caso seja necessário

N. Termos,

P. Deferimentos.

                             Plenário das Deliberações, 02 Fevereiro de 2021

_______________________________________

Marcos Paulo Ferreira

Vereador- PODEMOS